



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	10.052.684,70	5.470.499,94	5.470.499,94	5.026.342,35	5.026.342,35	4.910.930,07
RECEITAS DE CAPITAL	907.977,88	1.566.550,04	1.566.550,04	453.988,94	453.988,94	187.198,07
SUBTOTAL	10.960.662,58	7.037.049,98	7.037.049,98	5.480.331,29	5.480.331,29	5.098.128,14
(-) DEDUÇÕES	1.712.657,96	1.820.250,08	1.820.250,08	856.328,98	856.328,98	793.481,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	903.650,00	903.650,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	46.793,52	19.200,00	19.200,00	23.396,76	23.396,76	14.662,83
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	345.058,12	0,00	0,00	172.529,06	172.529,06	7.154,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.665.864,44	882.400,08	882.400,08	832.932,22	832.932,22	778.818,56
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.248.004,62	5.216.799,90	5.216.799,90	4.624.002,31	4.624.002,31	4.304.646,75

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	10.489.695,00	5.244.847,50	5.244.847,50	5.284.329,31	5.284.329,31	3.981.889,76	3.981.889,76	213.568,47
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.489.695,00	5.244.847,50	5.244.847,50	5.284.329,31	5.284.329,31	3.981.889,76	3.981.889,76	213.568,47
DESPESAS DE CAPITAL	1.897.225,00	948.612,50	948.612,50	992.093,07	992.093,07	862.181,43	862.181,43	0,00
(-) Deduções	290.000,00	145.000,00	145.000,00	270.753,44	270.753,44	154.547,80	154.547,80	0,00
Amortização de Dívida	290.000,00	145.000,00	145.000,00	270.753,44	270.753,44	154.547,80	154.547,80	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.096.920,00	6.048.460,00	6.048.460,00	6.005.668,94	6.005.668,94	4.689.523,39	4.689.523,39	213.568,47
RESULTADO	-11.751.861,88	-6.048.460,00	-6.048.460,00	-5.833.139,88	-5.833.139,88	-4.516.994,33	-4.516.994,33	-206.413,82
RESULTADO	-10.431.055,56	-5.166.059,92	-5.166.059,92	-5.172.736,72	-5.172.736,72	-3.856.591,17	-3.856.591,17	565.250,09
RESULTADO	-2.848.915,38	-831.660,10	-831.660,10	-1.381.666,63	-1.381.666,63	-65.521,08	-65.521,08	4.091.078,28

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.107.951,77	1.107.951,77	953.403,97	-154.547,80	-154.547,80
(-) Disponibilidade de Caixa	2.846.250,79	2.846.250,79	2.914.034,27	67.783,48	67.783,48
(-) Aplicações Financeiras	22.420,42	22.420,42	323.731,52	301.311,10	301.311,10
(-) Demais Ativos Financeiros	297.983,80	297.983,80	261.230,33	-36.753,47	-36.753,47
(+) Restos a Pagar Processados	249.917,85	249.917,85	137.918,37	-111.999,48	-111.999,48
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.808.785,39	-1.808.785,39	-2.407.673,78	-598.888,39	-598.888,39
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.808.785,39	-1.808.785,39	-2.407.673,78	-598.888,39	-598.888,39